#### Art. 70

I) «Parum expedire videtur ut in restituenda Horis canonicis veritate, tempus fere determinatum recitationi etiam privatae non solum suadeatur, sed quasi, ni fallimur, praecipitur, cum hodiernae vitae condiciones persaepe hanc regulam servari non sinant. Item, non oportere videtur ut extensio seu duratio Breviarii, quam nuper Ecclesia, intuitu pastoralium onerum, 'paulisper' contraxit, adhuc reducatur.

Attamen, incongruum videretur sollemnioribus diebus sacros ministros curis pastoralibus magis fatigatos, gravius onerari per triplex Nocturnum.

Ad declarationem quod attinet, distinctio inter recitationem privatam et choralem, quam schema pag. 9, contra plurium Episcoporum optatum reicit, multis fortasse difficultatibus obviaret» (Micara).

II) «Desideratur duplex Breviarium, communitarium unum, privatum alterum; paucitas Sacerdotum hoc exigit, cum neque in cathedralibus nunc frequenter raro communiter dicatur Breviarium.

Desideratur ut Breviarium adoptet formam ut in triduo hebdomadae Sanctae. Constat uno nocturno, et tribus solum in festis Domini et Ss.mae Virginis. Preces non instaurantur» (Copello).

III) «Can. 70 mihi non placet. Non enim admitto, saltem pro sacerdotibus non religiosiis qui in ministerio sacerdotale vivunt, renovationem sicut proponitur in illo canone. Haec est propositio mea:

a) Recitatio obligatoria totius Officii Divini (nempe a Matutino usque ad Completorium inclusive) pro iis qui ad recitationem choralem adstricti sunt (salvis tamen permissionibus praevisis in Regulis vel Constitutionibus).

b) Recitatio obligatoria tantummodo Laudum, Vesperae et Lectionis Divinae (quae Lectio constaret ex solis elementis in can. 73, enumeratis), pro clericis non adstrictis ad recitationem choralem.

Hae sunt rationes illius propositionis:

a) Est realitas evidens quod sacerdotes ministerio addicti nequeunt 'sanctificare diversas horas diei' recitando Officium Divinum unaquaque horarum traditionaliter praescriptarum pro illo Officio. Sacerdos in ministerio faciliter, libenter et desiderabiliter orare potest mane et vespere. Hae sunt horae quas, tempore praescripto, potest sanctificare recitando Officium (nempe Laudes et Vesperas). Alias horas sanctificat ministerium suum exercendo apud homines. Considerationes illae sunt, mea opinione, secundum realismum prudentissimum. Bene scio condiciones secundum quas sacerdotes dioecesis meae ministerium suum adimplent, et credo quod eadem sunt pro omnibus aliis dioecesibus.

Quaestionem institui de hac materia apud omnes cleros meos et maior pars consensit de hac re: horae Officii non congruunt horario eorum servitii Ecclesiae.